
Piedzīvots gada lielākais sniegputenis; tehnika
strādā bez apstājas

Naktī  uz  pirmdienu,  27.decembri,  piedzīvotais  sniegputenis  bijis  intensīvākais  un
lielākais šajā gadā, iespējams, pat trīs-piecu gadu periodā, tāpēc ceļu un ietvju tīrīšana
aizņem un aizņems ilgāku laiku.

Cēsu  pilsētas  un  Vaives  pagasta  ceļus  tīra  SIA  “Kom Auto”  ar  astoņām tehnikas
vienībām – smagajiem auto, traktoriem, greideriem. Ceļu kopgarums ir aptuveni 200
kilometri – no tiem puse pilsētā.

Tīrīšanas  darbi  pilsētā  sākās  jau  plkst.4.00  rītā,  pierimstot  putenim.  Primāri  tika
attīrītas  Cēsu  maģistrālās  ielas,  lai  nodrošinātu  pēc  iespējas  apmierinošākus
braukšanas apstākļus. Pēcāk prioritārāk tiek tīrītas asfaltētās ielas. Vaives pagasta ceļu
tīrīšana  sākās  no  plkst.8  rītā.  Savukārt  ietves  tīrošie  zaļie  traktoriņi  strādā  bez
pārtraukuma jau kopš plkst.6 rītā.

Cēsu novada Centrālās administrācijas komunālinženieri paredz, ka tīrīšanas darbi var
ilgt vēl diennakti, jo ceļu tīkls ir blīvs, daudzviet traucē novietotās mašīnas, kā arī
pilsētā nepieciešams tīrīšanu veikt divreiz, lai pēc iespējas pietuvotos brauktuves
segumam un varētu veikt tā kaisīšanu. Atgādinām, ka Cēsu ielas tiek kaisītas ar īpašu
sāls un grants maisījumu, kurā sāls īpatsvars ir 150 kilogrami uz kubikmetru. Tas tiek



darīts, lai saudzētu Cēsu kultūrvēsturisko apbūvi – namu fasādes netiktu apšļakstītas ar
tīru sāli, kādu kombinācijā ar šķidro sāli, piemēram, var izmantot valsts ceļu uzturētāji.

Lai atvieglotu sniega tīrīšanu, divām Cēsu ielām arī tiek mainīta satiksmes
organizācija.  Dzintara  ielu  līdz  tālākām izmaiņām pārveido  par  vienvirziena  ielu
virzienā  no  Valmieras  uz  Festivāla  ielu.  Savukārt  Niniera  iela  tiek  noteikta  par
vienvirziena  ielu  virzienā  no  Festivāla  ielas  uz  Valmieras  ielu.  Atvainojamies  par
sagādātajām neērtībām un aicinām sekot līdzi izvietotajām ceļazīmēm!

Tā kā pēdējā sniegputeņa sniegs bijis  izteikti  irdens,  veidojas lieli  sniega vaļņi  un
kaudzes.  Visticamāk,  sniegu  būs  jāizved.  Tas  notiks,  tiklīdz  to  ļaus  tehnikas  un
cilvēkresursu kapacitāte, bet ne ātrāk par trešdienu.

Komunālinženieri  aicina  uz  sapratni,  ka  tik  intensīva  sniega  apstākļos  visas  ielas
vienlīdz  tīras  vienlaikus  nebūs.  Cēsu  novada  pašvaldība  pateicas  par  iedzīvotāju
pacietību, kamēr tiek novērstas sniegputeņa sekas!


